Portada 

PROSPECTO DE LA SERIE 1 (UNO) DEL PROGRAMA 
DE EMISIÓN GLOBAL G4 DE BONOS 

SERIE 1 (Uno) del Programa de Emisión Global G4 de Bonos 

Monto de la Serie y Moneda: Gs. 67.000.000.000.- 

(Guaraníes sesenta y siete mil millones).  

Registrada según Certificado de Registro CAVAPY N.º 013/26 de 
fecha 26/01/2026  

Monto del Programa y Moneda: Gs. 355.000.000.000.-  

(Guaraníes trescientos cincuenta y cinco mil millones). 

Registrado según CERTIFICADO DE REGISTRO SIV N° PEG_36_15122025 de fecha 
15/12/2025 . 

Registrado según  

RESOLUCIÓN N. ° 3.592/25 de la BVA de fecha 19/12/2025. 

Enero 2026 

Asunción, Paraguay 

Declaración del Representante Legal de FRIGORÍFICO CONCEPCIÓN S.A.A.

[...]

https://www.cavapy.com.py/

PARTE I.  Resumen del Programa de Emisión 

1. Denominación del Programa de Emisión: Programa de Emisión Global G4 de 
Bonos de FRIGORÍFICO CONCEPCIÓN S.A. 

2. Moneda: Guaraníes. 

3. Monto total del programa de emisión: Gs. 355.000.000.000 (Guaraníes 
trescientos cincuenta y cinco mil millones). 

4. Monto emitido dentro del presente programa: G. 67.000.000.000 (Guaraníes 
sesenta y siete mil millones). 

5. Tipo de títulos a emitir: Bonos. 

6. Plazo de vigencia del programa de emisión: entre 365 a 3.650 días (1,0 a 10,0 
años). 

7. Certificado de registro y fecha de aprobación de la SIV-BCP: N° 
PEG_36_15122025 de fecha 15/12/2025. 

8. Resolución y fecha de registro en la Bolsa:

[...]

Moneda: guaraníes. 

3. Aprobación de la Emisión de la Serie 1 (uno) por parte de la sociedad: por Acta 
de Directorio N.º 538 de fecha 16/01/2026  

4. Certificado de Registro CAVAPY de la Serie: N.º 013/26 de fecha 26/01/2026  

5. Monto de la emisión: 67.000.000.000- (Guaraníes sesenta y siete mil millones).   

6. Valor nominal de los títulos/corte mínimo: Gs. 1.000.000.- (Guaraníes un 
millón). 

7. Tasa de Interés: 12,50% anual. 

8. Plazo de Vencimiento: 1.096 días. 

9. Plazo de Colocación: De acuerdo a lo establecido en el Reglamento Operativo del